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en afgift, der er proportional med leasingperiodens 
varighed. 

Køretøjer, der leases for en tidsbegrænsede periode 
skal registreres på samme vilkår som almindelige kø- 
retøjer. Forskellen er, at registreringsafgiften kun be- 
tales for den tidsbegrænsede periode. Registrerings- 
pligten og derved afgiftspligten indtræder på det tids- 
punkt, køretøjet tages i anvendelse af en herboende 
person. Det betyder, at der skal betales afgift fra den 
dato hvor køretøjet første gang anvendes af en herbo- 
ende person. Ved udløbet af tidsperioden skal køretø- 
jet afmeldes fra registrering og nummerpladerne tilba- 
geleveres til Centralregisteret for Motorkøretøjer. 

Det er en betingelse for afgiftsberigtigelse af et mo- 
torkøretøj efter denne regel, at der på ansøgningstids- 
punktet foreligger en tidsbegrænset leasingkontrakt 
mellem den udenlandske virksomhed eller driftssted 
og den person eller virksomhed, der ønsker at lease 
motorkøretøjet. I kontrakten skal datoen for leasing- 
periodens indgåelse og ophør tydeligt angives. Endvi- 
dere skal kontrakten indeholde præcise oplysninger 
vedrørende køretøjets stand og skikkelse, navn og 
adresse på den udenlandske leasingvirksomhed og 
leasé, samt lejebeløbet. Samtlige brugere skal fremgå 
af leasingkontrakten, ligesom kontrakten skal være bi- 
lagt specificerede oplysninger om bilens beskaffen- 
hed og udstyr. Det skal sikre fuld viden om den uden- 
landske leasingvirksomhed, leasé og brugere og, at 
der er et tilstrækkeligt grundlag til brug for afgiftsbe- 
regningen. Endvidere anses bestemmelsen ikke for at 
være administrativ bebyrdende for borgerne, idet op- 
lysningeme vil være et naturligt indhold i almindelige 
leasingkontrakter. 

Kravet om ansøgning skyldes, at der skal forelægge 
en dokumentation i form af en kontrakt af, at der rent , 
faktisk er indgået en leasingaftale, og dokumentation 
for leasingperiodens varighed der danner grundlag for 
afgiftsberegningen. 

Afgiften foreslås opkrævet som 1 procent af den be- 
regnede totale registreringsafgift pr. påbegyndt må- 
ned for køretøjer ældre end 3 måneder. Til afgiften 
lægges et omkostningsudligningstillæg på 0,5 procent 
pr: måned for hele den periode, som leasingkontrakten 
varer. Omkostningsudligningstillægget beregnes på 
grundlag af den del af den beregnede registreringsaf- 
gift, der resterer efter betaling. For køretøjer der på 
indførselstidspunktet er mellem 0 og 3 måneder gam- 
le, foreslås afgiften beregnet som 2 procent af den be- 
regnede registreringsafgift pr. påbegyndt måned i de 
første tre måneder efter første registrerings- eller 
ibrugtagningstidspunkt, uanset om dette er i Danmark 
eller udlandet. I de efterfølgende måneder foreslås af- 

giften beregnet som 1 procent af den beregnede regi- 
streringsafgift pr. påbegyndt måned. Til afgiften læg- 
ges et omkostningsudligningstillæg på 0,5 procent pr. 
måned for hele den periode, som leasingkontrakten 
varer. Omkostningsudligningstillægget beregnes på 
grundlag af den del af den beregnede registreringsaf- 
gift, der resterer efter betaling. 

For alle køretøjer, der på indførselstidspunktet er 
under 1 år regnet fra køretøjets første registrerings- el- 
ler ibrugtagningstidspunkt uanset om dette er i Dan- 
mark eller udlandet, skal der første gang køretøjet re- 
gistreres under den foreslåede ordning om forholds- 
mæssig betaling af registreringsafgift, endvidere beta- 
les et tillæg på 5.000 kr. De 5.000 kr. anses som en del 
af den allerede betalte registreringsafgift og skal der- 
for fratrækkes i restafgiften ved beregning af omkost- 
ningsudligningstillægget. Baggrunden for det foreslå- 
ede tillæg på 5.000 kr. er, at leasingbiler, i kraft af de- 
res anvendelse som udlejningskøretøjer, erfarings- 
mæssigt har et større værditab end personbiler, der an- 
vendes til almindeligt brug. Tillægget kan kun opkræ- 
ves en gang pr. køretøj. 

Der er ved afgiftsfastsættelsen taget udgangspunkt 
i, at leasingbiler ofte er relativt store og dyre, og at der 
derved sker en større afskrivning i køretøjets første le- 
veår end i de efterfølgende. Derfor foreslås, at helt nye 
køretøjer skal betale 6 procent i afgift i de første 3 må- 
ne der og 1 procent pr. måned i resten af perioden. Det 
svarer til 15 procent afgift i det første år og 12 procent 
i afgift i de efterfølgende år. Køretøjer, der er ældre 
end 3 måneder, betaler 12 procent om året i afgift for 
hele afgiftsperioden. Det svarer til den anvendte af- 
skrivningsprofil, der ligger til grund for afgiftsbereg- 
ningen af brugte importerede køretøjer mellem 0 og 
12 måneder gamle. 

Udover afgiften betales et omkostningsudlignings- 
tillæg på 0,5 pet. pr. påbegyndt måned, som beregnes 
på grundlag af den registreringsafgift, der resterer i 
køretøjet, når afgiften for den pågældende leasingpe- 
riode er betalt. Dette omkostningsudligningstillæg 
skal kompensere for, at en udenlandsk leasingvirk- 
somhed får en likviditetsmæssig fordel sammenlignet 
med, hvad de generelle omkostninger er ved at købe 
en bil i Danmark. Omkostningsudligningstillægget 
har derfor til hensigt at sikre, at et køretøj, der registre- 
res i henhold til de foreslåede regler om forholdsmæs- 
sig betaling af registreringsafgift, afgiftsmæssigt lige- 
stilles med leasingkøretøjer, hvoraf der skal betales 
fuld afgift. Reglerne som foreslået skal således sikre, 
at der skabes en konkurrencemæssig ligestilling mel- 
lem danske og udenlandske leasingvirksomheder ved 
leasing til personer bosiddende i Danmark. Udenland- 


